АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.04.2024 1чъ 1150—па

О внесении изменений в постановление
администрации города Южно-Сахалинска
от 25.06.2021 М2 1761-па «Об утверждении
Порядка финансирования расходов на
выполнение мероприятий по созданию
муниципальной информационной системы
«Инженерная геоинформационная система
«Муниципальные инженерные сети и
сооружения города Южно-Сахалинска»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 М9 131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 59 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинсю> и постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 05.03.2021 )ЧЪ 602-па «О создании муниципальной
информационной системы «Инженерная геоинформационная система
«Муниципальные инженерные сети и сооружения города Южно-Сахалинска»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
25.06.2021 К 1761-па «Об утверждении Порядка финансирования расходов на
выполнение мероприятий по созданию муниципальной информационной системы
«Инженерная геоинформационная система «Муниципальные инженерные сети и
сооружения города Южно-Сахалинска» (далее — постановление). следуюшие
изменения:

1.1. В наименовании и далее по тексту постановления после слова «созданию»
дополнить словами «, развитию и функционированию».

1.2. Пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Финансирование расходов, возникающих в связи с принятием настоящего

постановления, осуществлять в пределах лимитов бюджетных ассигнований,
доведенных на соответствующий финансовый год до главного распорядителя
бюджетных средств - Департамента городского хозяйства администрации города
Южно-Сахалинска, в рамках реализации муниципальной программы «Развитие
коммунальной инфраструктуры городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2024
- 2030 годы», утвержденной постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 24.11.2023 К2 3536-па».

2. Внести в Порядок финансирования расходов на выполнение мероприятий по

2

созданию муниципальной информационной системы «Инженерная

геоинформационная система <Муниципальные инженерные сети и сооружения города

Южно-Сахалинска» утвержденный постановлением администрации города Южно

Сахалинска от 25 .06.2021 Ж 1761-па (далее - Порядок), следуюшие изменения;

2.1. Наименование Порядка после слова «созданию» дополнить словами: «,

развитию и функционированию».
2.2 Пункт 1.2 после слова «созданию» дополнить словами «, развитию и

функционированию».
2.3. Пункты 1.5 и 1.6 считать пунктами 1.8 и 1.9 соответственно.

2.4. дополнить пунктами 1.5, 1.6 и 1.7, изложив их в следующей редакции;

«1.5. К мероприятиям по развитию ИНГЕОИС «МИСС» относятся:

- расширение функциональных возможностей ИНГЕОИС «МИСС» путем

приобретения и внедрения дополнительного модуля «Коммутационные задачи»

(Приобретение, установка, настройка и внедрение модуля Я1С 7пIп

«Коммутационные задачи» в Ш-ГГЕОИС <МИСС». доработка и настройка слоев

теплоснабжения, трубопроводов водоснабжения, горячее водоснабжение, а также слоя

«Здания». Обучение сотрудников Заказчика работе с модулем «Коммутационные

задачи»);
- расширение функциональных возможностей ИНГЕОИС «МИСС» путем

разработки дополнительного модуля по интеграции с НАС «УГРТ» (Ускорение ii

упрощение процесса обмена информации между ИНГЕОИС «МИСС» и НАС

«УГРТ»).
1.6. К мероприятиям по функционированию IIНГЕОИС <к’В4СС» относятся:

- оказание услуг по технической поддержке ИНГЕОИС «МИСС».

1.7. Взаимодействие пользователей и иных заинтересованных лиц

осуществляется на основании Регламента взаимодействия с владельцами и

потребителями данных об инженерной инфраструктуре при работе с инженерной

геоинформапионной системой.»
2.5. Наименование разделов 2, 3, 4, а таюке ло текс’ту разделов 2, 3, 4, 5 после

слова «созданию» дополнить словами «, развитию и функционированию».

2.6. Пункт 2.2 изложить в новой редакции.

«2.2 Финансирование расходов на выполнение мероприятий по созданию.

развитию и функционированию ИНГЕОИС «к’Я{СС» осуществляется за счет средств

бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» в пределах лимитов,

выделенных департаменiу, в рамках реализации муниципальной программы

«Развитие коммунальной инфраструктуры городского округа «Город Южно

Сахалинсю> на 2024 - 2030 годы», утвержденной постановлением администрации

города Южно-Сахалинска от 24.11.2023 Ж 3536-па.»
2.7. Наименование приложения к Порядку после слова <(созданию» дополнить

словами «, развитию и функционированию».
2.8. Таблицу приложения к Порядку изложить в новой редакции:

К2 п! Наименование мероприятий Норма

п

1. Создание ИНГЕОИС <4’чЯ4СС», в том числе: {е более 7 855 700.00 рублей

1.1. Поставка программного обеспечения Сумма расходов на реализацию

З

(приобретение программного обеспечения
ГИС «70Е1Ь> и 15 рабочих мест
пользователей в период выполнения
мероприятий по созданию ИНГЕОИС
<4’чОIСС»)

Предпроекгное обследование
(инвентаризация представленных сведений и
загрузка цифровой электронной модели
грубопроводов инженерных сетей и
сооружений, используемых пользователями
и иными заинтересованными лицами, на
интеграционную платформу. с последующей
интеграцией с ММС (НАС «УГРЪ>, МЯС
«МВРС», программным комплексом «Кредо.
Градостроительный плащ>, с последующей
безвозмездной передачей неисключительных
прав на использование лицензии ПО)

Установка и настройка программного
обеспечения ИНГЕОИС «МИСС» (установка
и настройка программного обеспечения на
рабочих местах пользователей и иных
заинтересованных лиц, проведение
семинаров с пользователями и иными
заинтересованными лицами с целью
обучения средствам администрирования и
другим аспектам обслуживания и
модернизации ИНГЕОИС «iУЮСС»)

Итоговая прлемка и опытная эксплуатация
ИНГЕОИС <?чЯ4СС» (проведение анализа
рабочих процессов установленного ПО на

абочих местах пользователей и иных
заинтересованных лиц, ввод ИНГЕОИС
«МI4СС» в опытную эксплуатацию)

каждого этапа мероприятия
определяется согласно
заключенному муниципальному
контраюу в пределах
установленной общей суммы
нормы расходов1.2

1.3

1.4

2. Развитие ИЯГЕОИС в том числе: Не более 5 738 199,00 рублей
2.1. Расширение функциональных возможностей

ИЯГЕОИС М14ССх путем приобретения и
внедрения дополнительного модуля
«Коммутационные задачи» (Приобретение,
установка, настройка и внедрение модуля
ГИС ГпIп «Коммутационные задачи» в
ИI{ГЕОИС «МВСС». доработка и настройка
1слоев теплоснабжения, трубопроводов
водоснабжения, горячее водоснабжение, а
таюке слоя «Здания». Обучение сотрудников

4

Заказчика работе с модулем
«Коммутационные задачи>))

2.2. Расширение функциональных возможностей

ИНГЕОИС «МЯСС» путем разработки

дополнительного модуля по интеграции с

ИАС <УГРТ (Ускорение и упрощение

процесса обьмена информации между

ИI4ГЕОИС <ТуШСС> и ИАС <УГРТ»).

3. Функционирование ИНГЕОИС (4УП1СС)>, в Не более 295 000,00 рублей

гом числе:

3.1. Оказание услуг по технической поддержке

[1НГЕОИС «МI4СС»

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «ЮжноСахалинск сегодня»

и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на

директора департамента городского хозяйства администрации города Южно

Сахалинска (Золотов Е.А.).

Мэр iорода С.АЛадсадин